
Prefeitura Municipal de Patrocinio

Estado de Minas Gerais

DECRETO N!! 2.904 DE 11 DE OUTUBRO DE Z012

Dispõe sobre suplementação de dotação do orçamento vigente.

Lucas Campos de Siqueira, Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso de suas
atribuições legais, DECRETA:

Art.l!! - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$590.000,00
(quinhentos e noventa mil reais) destinados ao reforço orçamentário da seguinte dotação:

15
01
04
122
0007
2.0009
3.1.90.13.03

15
01
04
122
0007
2.0083
3.1.90.11.05
3.3.90.30.07
3.3.90.32
3.3.90.33
3.3.90.39.43
3.3.90.39.64

15
02
17
512
0076
2.0009
3.1.90.13.03

Departamento de Água e Esgoto de Patrocínio
Administração Geral
Administração
Administração Geral
Apoio Administrativo
Obrigações Patronais
Contribuição Patronal para INSS(02) 25.000,00

Departamento de Água e Esgoto de Patrocínio
Administração Geral
Administração
Administração Geral
Apoio Administrativo
Manutenção da Unidade - Administração DAEPA
Pessoalde Cargo Comissionado (04) 140.000,00
Gêneros de Alimentação (08) 7.000,00
Material de Distribuição Gratuita (31) 15.000,00
Passagense Despesascom Locomoção (32) 1.000,00
Serviços de Telecomunicações (55) 25.000,00
Serviços Bancários (64) 60.000,00

Departamento de Água e Esgoto de Patrocínio
Serviço de Água
Saneamento
Saneamento Básico Urbano
Saneamento Geral
Obrigações Patronais
Contribuição Patronal para o INSS(86) 25.000,00

15
02
17
512
0076

Departamento de Água e Esgoto de Patrocínio
Serviço de Água
Saneamento
Saneamento Básico Urbano
Saneamento Geral



DECRETOn2 2.904/2012 - fi 02

2.0084
3.1.90.11.05
3.3.90.30.07
3.3.90.30.24
3.3.90.30.28
3.3.90.30.37
3.3.90.30.99
3.3.90.39.12
3.3.90.39.16
3.3.90.39.17
3.3.90.39.58
3.3.90.39.99

15
03
17
512
0076
2.0009
3.1.90.13.03

15
03
17
512
0076
2.0085
3.1.90.11.05

15
04
17
541
0026
1.0118
3.1.90.11.03
3.1.90.11.05

15
04
17
541
0026
2.0009
3.1.90.13.03
3.1.91.13.02

Prefeitura Municipal de Patrocinio

Estado de Minas Gerais

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Pessoal de Cargo Comissionado (88) 100.000,00
Gêneros de Alimentação (93) 30.000,00
Material para Manutenção de Bens Imóveis (104) 20.000,00
Material de Proteção e Segurança (107) 2.000,00
Material para Manutenção de Veículos (112) 9.000,00
Outros Materiais de Consumo (117) 40.000,00
Locação de Máquinas e Equipamentos (121) 40.000,00
Manutenção e Conservação de Veículos (12.5) 8.000,00
Manutenção e Conservação de Bens Móveis; (126) 20.000,00
Fretes e Transportes de Encomendas (135) 1.000,00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (138) 6.000,00

Departamento de Água e Esgoto de Patrocínio
Serviço de Esgotos
Saneamento
Saneamento Básico Urbano
Saneamento Geral
Obrigações Patronais
Contribuição Patronal para INSS (159) 1.000,00

Departamento de Água e Esgoto de Patrocínio
Serviço de Esgotos
Saneamento
Saneamento Básico Urbano
Saneamento Geral
Manutenção dos Serviços de Esgoto
Pessoal de Cargo Comissionado (161) 1.000,00

Departamento de Água e Esgoto de Patrocínio
Meio Ambiente
Saneamento
Preservação e Conservação Ambiental
Meio Ambiente Limpo
Preservação da Bacia Hidrográfica
Pessoal de Cargo Efetivo (203) 5.000,00
Pessoal de Cargo Comissionado (204) 6.000,00

Departamento de Água e Esgoto de Patrocínio
Meio Ambiente
Saneamento
Preservação e Conservação Ambiental
Meio Ambiente Limpo
Obrigações Patronais ;
Contribuição Patronal para INSS (209) 2.000,00 ;p
Contribuição Patronal para RPPS(208) 1.000,00

'.



Prefeitura Municipal de Patrocinio

Estado de Minas Gerais

DECRETO nº 2.904/2012 - fi 03

TO T A L .590.000,00

Art. 2Q - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes
da abertura deste crédito, serão os decorrentes da anulação da seguinte dotação:

15
01
04
122
0007
2.0009
3.1.91.13.02

15
01
04
122
0007
2.0083
3.1.90.11.03

15
02
17
512
0076
2.0009
3.1.91.13.02

15
02
17
512
0007
1.0030
4.4.90.51.03

15
02
17
512
0076
2.0084

Departamento de Água e Esgoto de PatroClÍnio
Administração Geral
Administração
Administração Geral
Apoio Administrativo
Obrigações Patronais
Contribuição Patronal para o RPPS(01) 20.000,00

Departamento de Água e Esgoto de Patrodnio
Administração Geral
Administração
Administração Geral
Apoio Administrativo
Manutenção da Unidade - Administração DAEPA
Pessoal de Cargo Efetivo (03) 105.000,00

Departamento de Água e Esgoto de Patrocínio
Serviço de Água
Saneamento
Saneamento Básico Urbano
Saneamento Geral
Obrigações Patronais
Contribuição Patronal para o RPPS(85) 40.000,00

Departamento de Água e Esgoto de Patrocínio
Serviço de Água
Saneamento
Saneamento Básico Urbano
Apoio Administrativo
Perfuração de Poços Artesianos
Obras e Instalações de Natureza Industrial (83) 24.500,00

Departamento de Água e Esgoto de Patrocínio
Serviço de Água
Saneamento
Saneamento Básico Urbano
Saneamento Geral
Manutenção dos Serviços de Água - DAEP.A.



DECRETO nO 2.904/2012 - fi 04

3.1.90.11.03
3.3.90.39.18
4.4.90.52.04

15
03
17
512
0076
2.0009
3.1.91.13.02

15
03
17
512
0076
2.0085
3.1.90.11.03

Prefeitura Municipal de Patrocinio

Estado de Minas Gerais

Pessoalde Cargo Efetivo (87) 170.000,00
Manutenção e Conservação de Estradas (127) 19.500,00
Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Méd. Hosp. (141) 4.500,00

Departamento de Água e Esgoto de Patrocínio
Serviço de Esgotos
Saneamento
Saneamento Básico Urbano
Saneamento Geral
Obrigações Patronais
Contribuição Patronal para o RPPS(158) 30.000,00

Departamento de Água e Esgoto de Patrocínio
Serviço de Esgotos
Saneamento
Saneamento Básico Urbano
Saneamento Geral
Manutenção dos Serviços de Esgoto
Pessoalde Cargo Efetivo (160) 176.500,00

TO T A L 590.000,00

Art. 32 - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio-MG, 11 de outubro de 2012.

LUC~~CAMPO D~IQUEIRA
\[Jrefeito Municipal

~
licada(O)-Jomal J.Q\~,9.,..d~.
I - ~ •

.., P.::t.,~Ü,0.:F.~...em Q.5J./.J • ./201:
pág.. :0;,., ..... e afixada(o) no placar
da Prefeitura Municipal de Patrocíni
de. ,S./..,U./2012 a ;L,u.l..U./2012.

\


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

